
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 19/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 727/2018 απόφασης της Οικονομικής 
επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8052/28-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, πριν την έγκριση για συζήτηση ή μη του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης, το μέλος της οικονομικής επιτροπής  Μουσταφά Μετίν. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας 
διάταξης, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 19: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: Δ.Τ.Ε. : 3676/19-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω : 

 

1. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
3. Την αρ. 727/πρ.32/19-7-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., με την οποία 

εγκρίθηκαν α) η σύμπραξη μελετητών, β) ο 1ος Συγκριτικός Πίνακας και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. και γ) η 
σύναψη της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης της μελέτης  «Μελέτη υδραυλικής διευθέτησης 
ευρύτερης περιοχής γέφυρας Κομψάτου στον επαρχιακό δρόμο Πολυάνθου – Ιάσμου.» 

4. Την αρ. 15/πρ.7/16-11-2018 Απόφαση της Επιτροπής του Άρθρου 7 του Ν. 2839/2000, σύμφωνα με 
την οποία ακυρώνεται η Απόφαση της ανωτέρω παρ. 3.  

 
    Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την ανάκληση της αρ. 727/πρ.32/19-7-2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
λόγω της ακύρωσής της από την Επιτροπής του Άρθρου 7 του Ν. 2839/2000. 

ΑΔΑ: ΩΘΛ57ΛΒ-918



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την ανάκληση της αρ. 727/πρ.32/19-7-2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
λόγω της ακύρωσής της από την Επιτροπής του Άρθρου 7 του Ν. 2839/2000. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  19/2019. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

           
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΛ57ΛΒ-918


		2019-01-08T11:59:58+0200
	Athens




